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VINATUR

Alle reden von Naturwein. Doch was ist Naturwein? Smith & Smith will Klarheit und hat
zu diesem Zweck das Vinatur-Label geschaffen. Kurz: Vinatur

ist Smith’ Naturwein-Standard, der streng, aber nicht dogmatisch sein will.

Und der auf den 5 Vinatur Values aufbaut:

| NACHHALTIG
Eine gesunde Vitikultur, die die Biodiversitat im Weingarten férdert, idealerweise
biologisch- oder biodynamisch zertifiziert.

Il NATURLICH
Handlese qualitativer hochwertiger, reifer Trauben, Einsatz von Naturhefen und
Spontanvergérung.

Il UNFILTRIERT
Keine Sterilfiltration, am besten gar keine Filtration und Schénung.

IV PUR
Keine Korrekturen durch Additive, chemische Zusétze oder andere Interventionen, so
wenig zugesetzter Schwefel wie méglich.

V PRAZISE
Klare, transparente, unverfalschte Aromen.

Smith & Smith hat eine Matrix entwickelt, welche die Weinguter nach drei
standardisierten Kriterien beurteilt — gesunde Vitikultur, minimale Intervention in der
Vinifikation sowie besondere Bemiihungen in den Bereichen Logistik, sozialer Ethik und
im Energie- und Wasserhaushalt. Diese Bewertung entscheidet, welches Weingut das
Vinatur-Label erhélt.

FINE WINES & RARITIES

(FW) Fine Wines sind Spitzenweine, aber noch mehr als das sind sie gesucht, rar, gereift
und werden entsprechend heiss auf dem Sekundarmarkt gehandelt. Sie sind also die
Traume jedes Weintrinkers, von denen es einfach nicht genug gibt, die geheimnisvollen
Perlen, von denen man sich nur hinter vorgehaltener Hand berichtet.

Achtung: Bei Fine Wines und Raritéten gelten spezielle AGB’s: Das Korkrisiko und der
Verlust durch Uberlagerung sind vom Kaufer zu



ALKOHOLFREIE WEINE

DEUTSCHLAND
Berlin, Kolonne Null
1. Cuvée Blanc No. 1
Alkoholfreier Schaumwein
2. Riesling

Alkoholfreier Weisswein Bio

3. Cuvée No. 2 «Mas Que Vino»
Alkoholfreier Rotwein

NV

2024

NV

75 cl

75 cl

75 cl

76

71

74



SCHAUMWEINE

ITALIEN

4.1

FRANKREICH

6.1

7.1

9.1

9.2.

9.3

Lombardei, Barone Pizzini

Franciacorta Brut «Golf 1927» DOCG, Bio

Chardonnay, Pinot Noir

Champagne, Fleury

. Champagne Extra-Brut Blanc de Noirs AOC

Bio

5.1 Champagne Brut Rosé de Saignée AOC Bio

Champagne, Billecart-Salmon
Champagne «Brut Réserve» AOC

Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir

Champagne «Brut Rosé» AOC

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Champagne «Le Blanc de Blancs» AOC

Champagne, Laurent Perrier

Héritage Brut
Chardonnay, Pinot Noir

Cuvée Rosé
Pinot Noir

Ultra Brut
Chardonnay, Pinot Noir

Grand Siecle N°26
Chardonnay, Pinot Noir

NV

NV

NV

NV

NV
NV

NV
NV

NV

NV

NV

NV

NV

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

97

216

118

144

126
246

158
336

162

126

165

160

340



WEISSWEINE

SCHWEIZ

DEUTSCHLAND

OSTERREICH

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Graubiinden, Weingut Obrecht

Chardonnay AOC, Bio
Chardonnay

Wallis, Le Vin de I'A

Petite Arvine «Le Vin de I'Assassin» AOC Bio
Petit Arvine

Rheinhessen, Wagner-Stempel

Siefersheim Riesling «Porphyr», Bio
Riesling

Riesling «HdlIberg» GG Bio
Riesling

Wachau, Osterreich

Grlner Veltliner «Grabenwerk» Bio
Grlner Veltliner

Burgenland, Hans & Anita Nittnaus

Kalk & Schiefer Weiss Bio
Weissburgunder, Griiner Veltliner

2023

2023

2023

2021

2024

2023

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

112

106

83

105

108

74



WEISSWEINE

FRANKREICH

24,

25

251

26.

27.

Macon, Vuillemez Pére & Fils

«Chronographe» Bio
Chardonnay

Burgund, Clos du Moulin aux Moines

Bourgogne Blanc «Clos de la Perriére»
Monopole AOP Bio / Demeter
Chardonnay

Puligny-Montrachet «Au Paupillot» AOC Bio /
Demeter
Chardonnay

Loire, La Coulée de Serrant

Les Vieux Clos AOC Bio
Chenin Blanc

Rhéne, Domaine Francois Villard

Condrieu «Le Grand Vallon» AOC, Bio
Viognier

2022

2023

2022

2023

2022

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

97

100

187

119

128



WEISSWEINE

ITALIEN

SPANIEN

31.

33.

34.

35.

40.

41.

43.

43.1

Friaul, Azienda Agricola Foradori

Nosiola «Fontanasanta» IGT Bio
Nosiola

Sardinien, Cantine Castiadas

«Notte» Bio
Vermentino di Cagliari

Sizilien, Marco de Bartoli

Bianco «Integer», DOC, Bio
Girillo, Orangewein

Sardinien, Cantina Nuovi Poderi

«Prime Luci» IGT
Nasco, Chardonnay

Priorat, Venus la Universal

Venus Blanc «Cartoixa» DO Bio
Xarel-lo

Rioja, Remelluri

Remelluri Blanco DOCA, Bio

Aligot, Marsanne, Viognier, Chardonnay,
Roussanne, Garnacha Blanca Sauvignon Blanc

Penedés, Gramona

Gessami DO Bio

Muscat, Gewdlrztraminer, Sauvignon Blanc

Savinat DO Bio
Sauvignon Blanc

2023

2022

2022

2023

2021

2021

2024

2024

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

104

86

104

76

138

1583

77

91



WEISSWEINE

ROSEWEIN
FRANKREICH

Armagnac, Chateau de Gensac

45.  «Le Rosé»
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Provence, Deux Fréres

46.  «L'Eté avec deux fréres» AOP Bio
Grenache, Syrah

2022

2023

75 cl

75 cl

71

68



ROTWEINE

SCHWEIZ

51.

54,

54.1.

56.

56.1

DEUTSCHLAND

61.

OSTERREICH

64.

Waadt, Salathé Vins

Cabernet Franc

Wallis, Le Vin de I'A

Pinot Noir «L'Alter-natif» AOC Bio
Pinot Noir

Vieilles Vignes «Le Vin du Solitaire» AOC Bio
Syrah

Graubiinden, Weingut Obrecht

Pinot Noir «Monolith» Bio AOC
Pinot Noir

Pinot Noir «Monolith» Bio AOC
Pinot Noir

Pfalz, Uli Metzger

«Dry Aged Réserve»
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Burgenland, Wachter Wiesler

Blaufréankisch «Béla-Joska» DAC, Bio
Blaufrankisch

2020

2022

2022

2022

2022

2016

2022

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

134

89

141

140

284

134

78



ROTWEINE

FRANKREICH

Burgund, Domaine Chantal Lescure

65. Pommard 1er Cru «Les Bertins» Bio 2020 75 cl 156
Pinot Noir
65.1  Nuits-Saint-Georges 1er Cru «Les Vallerots» 2022 75 cl 169
Bio
Pinot Noir

Rhéne, Domaine Francois Villard

71.  Crozes Hermitage «Certitude» AOC Bio 2021 75 cl 83
Syrah

Rhoéne, Santa Duc

72.  Chateauneuf-du-Pape «Habemus Papam» 2021 75 cl 113
AOC Bio
Grenache, Syrah

Armagnac, Chateau de Gensac

74. «Terre a Terre» 2017 75 cl 92
Tannat, Malbec, Merlot

Pauillac, Chateau Beychevelle

75.  Chateau Amiral de Beychevelle 2018 75 cl 164
Cabernet Sauvignon, Merlot

Pauillac, Chateau Mouton Rothschild

76. Chateau Mouton Rothschild 2011 75 cl 849
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Pauillac, Chateau Lynch Bages

77. Chateau Lynch Bages 2017 75 cl 239
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,
Petit Verdot

Pauillac, Chateau Pontet Canet

78 Chateau Pontet Canet 2015 75 cl 225
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,
Petit Verdot

Saint-Estéphe, Chateau Montrose

79. Chateau Montrose 2015 75 cl 486
Merlot, Cabernet Sauvignon



ROTWEINE

FRANKREICH
Saint-Estéphe, Chateau Cos d’Estournel

80. Chateau Cos d’Estournel Grand Cru 2012/2015 75 cl 306/330
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,
Petit Verdot

Saint Estéphe, Chateau Phélan Ségur

81.  Chateau Phélan-Ségur AOC 2016 75cl 137
Cabernet Sauvignon, Merlot

St. Emilion, Couvent des Jacobins

82. Couvent des Jacobins Grand Cru AOC 2015 75 cl 131
Merlot, Cabernet Franc

Margaux, Chateau Durfort-Vivens

84. Chateau Durfort-Vivens 2éme Grand Cru AOC 2016 75 cl 166
Bio
Cabarnet Sauvignon, Merlot

Margaux, Chateau Lascombes

86. Chateau Lascombes 1981 Grand Cru Classé 1981 75 cl a.A.
Cabernet Sauvignon, Merlot

ITALIEN
Piemont, Paitin

92. Barbaresco Vecchie Vigne Riserva «Sori 2016 75 cl 204
Paitin" DOP Bio
Nebbiolo

Piemont, Paitin

93. Barbaresco «Serraboella» DOC Bio 2020 75 cl 103
Nebbiolo

Sardinien, Cantina di Castiadas

94. «Genis» Monica DOC Bio 2022 75 cl 74
Monica
95. «Parolto» IGT Bio 2022 75 cl 86

Cabernet Sauvignon, Carignan, Cannonau

96. «Riserva» DOC Bio 2020 75 cl 106
Cannonau



ROTWEINE

ITALIEN Sardinien

97.  «Archeo» IGT Isola dei Nuraghi 2022 75 cl 110
Barbera Sarda, Syrah, Merlot

Toskana, Caiarossa

100. Caiarossa IGT, Bio 2019 75 cl 143
Cabernet Franc, Merlot, Syrah, Cabernet
Sauvignon, Petit Verdot, Sangiovese, Alicante

Toskana, Podere Le Ripi

101.  Rosso di Montalcino «Sogni e Follia» DOC Bio 2021 75 cl 92
Sangiovese

102.  Brunello di Montalcino «Amore e Magia» DOCG 2018 75 cl 178
Bio
Sangiovese

Toskana, Toscani

103. Lumeo IGT Bio 2019 75 cl 101
Syrah

Toskana, Riecine

104. La Gioia IGT Bio 2021 75cl 135
Sangiovese, Merlot

104.1 2021 150 cl 280

Vigneti delle Dolomiti, Azienda Agricola Foradori

105.  Teroldego «Morei» IGT, Bio 2023 75 cl 102
Teroldego



ROTWEINE

SPANIEN
Montsant, Venus la Universal

111.  Venus DO, Bio 2020 75 cl 135
Carifena, Garnacha Negra, Syrah

111.1 Venus DO, Bio 2018 150cl 232
Carifena, Garnacha Negra, Syrah

112. Dido DO, Bio 2022 75 cl 80
Garnacha Negra, Syrah, Carifiera, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Priorat, Mas Martinet

114.  Clos Martinet DOQ Bio 2014 75 cl 171
Garnacha Negra,Syrah, Carifiena, Merlot,
Cabernet Sauvignon

114.1  Martinet Bru DOQ Bio 2023 75 cl 90

Rioja, Remelluri

115.  Lindes de Remelluri «Vifiedos de Salinillas de 2020 75 cl 84
Buradén» DOCA Bio
Tempranillo, Garnacha Negra

Rioja, Remelluri

117.  Yjar - Rioja Bio 2020 75 cl 209
Rioja

Rioja, Remelluri
118. Remelluri Reserva DOCa Bio 2017 75 cl 100
118.1.  Remelluri Reserva DOCa Bio 2015 150 cl 220

Ribera del Duero, Telmo Rodriguez

119. Matallana DO, Bio 2020 75 cl 142
Tempranillo, Garnacha Negra, Bobal, Albillo



ROTWEINE

SPANIEN
120.
122.
PORTUGAL
124.

Ribera del Duero, Telmo Rodriguez

La Social DO Bio
Tempranillo

Mallorca, Oliver Moragues

OM 500 IGP Bio
Callet, Manto Negro, Syrah, Cabernet
Sauvignon

Alentejo, Quinta do Quetzal

Quinta do Quetzal Reserva Tinto
Syrah, Trincadeira, Alicante Bouschet

2021

2023

2019

75 cl

75 cl

75 cl

79

89

107



DESSERTWEINE

FRANKREICH

131.
DEUTSCHLAND

132.
ITALIEN

133.

Sauternes, Chateau Guiraud

«Petit Guiraud» Bio, AOC
Sémillon, Sauvignon Blanc

Franken, Weingut am Stein

«Stettener Stein» Bio
Riesling

Sizilien, Marco de Bartoli

«Bukkuram» Passito di Pantelleria DOC Bio
Zibibbo

2020

2023

2022

37.5cl

50 cl

37.5cl

67

74

105



GIO’S RARITATEN

COTE DE NUITS

134.

PAUILLAC

137.

PESSAG-LEOGNAN

138.
BOURGOGNE

139.
PIEMONT

140.
TOSKANA

141.

142.

143.

Domaine Armand Rousseau Pére & Fils

Gevrey-Chambertin
Pinot Noir

Chateau Lafite Rothschild

Chateau Lafite Rothschild 1er Grand Cru
Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Domaines Clarence Dillon

Chéateau Haut-Brion 1er Grand Cru Classé
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet
Franc

Domaine Coffinet-Duvernay

Batard-Montrachet Grand Cru AOC

Comm. G. B. Burlotto

Barolo «Monvigliero»
Nebbiolo

Azienda Poggio di Sotto

Brunello di Montalcino DOCG Riserva
Sangiovese

Soldera

Brunello di Montalcino «Case Basse»
Sangiovese

Marchesi Antinori

Solaia
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,
Sangiovese

2011

1996

2000

2021

2016

2018

2017

2004

75 cl

75 cl

75 cl

75cl

75 cl

75cl

75 cl

150 cl

Achtung: Bei Fine Wines und Raritdten gelten spezielle AGB’S.

Das Korkrisiko und der Verlust durch Uberlagerung sind vom Kéufer zu tragen.

560

1’260

1’190

540

780

507

850

1’190



